
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 147 DEL 24 MARZO 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO TASSA DI ISCRIZIONE ALL’ORDINE DEGLI 

INGEGNERI E DEI GEOLOGI A FAVORE DEI DIPENDENTI ING. 

SUGARONI FABRIZIO, ING. CONTI SIMONE E GEOL. MARZELLI 

MATTEO 

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

– l’art. 24 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. (nuovo Codice degli Appalti); 

– la sentenza n° 7776 in data 16 aprile 2015 della Corte Suprema di Cassazione – 

Sezione Lavoro, la quale stabilisce che la tassa di iscrizione all’Ordine fa capo 

all’Ente datore di lavoro stesso; 

 

Atteso che lo stesso principio vale anche per gli Ingegneri e i Geologi facenti parte degli 

Uffici Tecnici delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

Ritenuto necessario rimborsare la tassa di iscrizione all’Ordine dei dipendenti Sugaroni 

Fabrizio, Conti Simone e Marzetti Matteo; 

 

Visti: 

– i pagamenti a titolo di tassa di iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Terni dei dipendenti Sugaroni Fabrizio e Conti Simone, nonché il pagamento a titolo 

di tassa di iscrizione all’Ordine dei Geologi della Toscana del dipendente Marzelli 

Matteo; 

– l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di rimborsare ai dipendenti Sugaroni Fabrizio, Conti Simone e Marzelli Matteo la 

tassa di iscrizione agli Ordini per l’anno 2023, dell’importo complessivo di Euro 

670,00; 

2) di imputare tale spesa al Cap. 1/4/110.00 del Bilancio di previsione 2023, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 

Chiusi Stazione, 24 marzo 2023 

Il Direttore 

   (Avv. Carlo Baldassari) 



 

 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 


